
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
СА Н КТ-П ЕТЕРБУРГС К О Е ГО СУДАРСТВЕН Н О Е БЮ ДЖ ЕТНОЕ

УЧРЕЖ ДЕНИЕ  
«ЦЕНТР ОЗДО РО ВЛЕН И Я И ОТДЫ ХА «М О ЛО ДЕЖ Н Ы Й »

П Р И К А З

Об утверждении Перечня 
коррупционно-опасных функций, 
осуществляемых 
СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

На основании распоряжения Комитета по образованию от 15.06.2016г. № 1656-р, 
в соответствии с пунктами 3.8 и 3.9 Плана мероприятий по противодействию коррупции 
в Санкт-Петербурге на 2016-2017 годы, утвержденного постановлением Правительства 
Санкт-Петербурга от 26.11.2015г. № 1097

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций, осуществляемых СПб ГБУ 
«ЦОО «Молодежный» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Воспякова



Приложение 
к приказу от 
21.10.2016г. 
№ 257

Перечень
коррупционно-опасных функций, осуществляемых СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»

1. Хранение и распределение материально-технических ресурсов
-  Директор
-  Заместитель директора по эксплуатации и капитальному строительству
-  Главный бухгалтер
-  Кассир Финансово-бухгалтерского отдела
-  Начальники ДОЛ и СОК
-  Начальник хозяйственно-эксплуатационной службы
- Начальник инженерно-эксплуатационного отдела
-  Начальник отдела снабжения и планирования
-  Заведующие складом, заместители по АХЧ, кладовщики ДОЛ и СОК

2. Планирование и освоение бюджетных средств
-  Директор
-  Заместитель директора по эксплуатации и капитальному строительству
-  Заместитель директора по финансово-экономической деятельности
-  Заместитель директора по взаимодействию с оздоровительными учреждениями
- Начальник инженерно-эксплуатационного отдела
- Начальник хозяйственно-эксплуатационной службы
- Главный бухгалтер, заместитель главного бухгалтера
-  Бухгалтеры, Кассир Финансово-бухгалтерского отдела
-  Начальник отдела снабжения и планирования
-  Начальник отдела аналитики и развития
-  Начальник отдела сопровождения деятельности организаций отдыха и оздоровления
-  Ответственные лица, закрепляемые ежегодным приказом директора по номенклатуре 

закупок Учреждения на финансовый год

3. Организация и осуществление закупок товаров, работ и услуг.
-  Руководитель, заместитель руководителя контрактной службы
- Заместитель директора по финансово-экономической деятельности
-  Специалист (вкл. Старшего) по закупкам

4. Оказание государственных услуг гражданам и организациям на основании заявления
-  Заместитель директора по взаимодействию с оздоровительными учреждениями
-  Начальник отдела аналитики и развития
-  Начальник, заместитель начальника отдела сопровождения деятельности организаций 

отдыха и оздоровления
-  Инспектор по основной деятельности отдела сопровождения деятельности организаций 

отдыха и оздоровления

5. Оказание платных услуг
-  Заместитель директора по взаимодействию с оздоровительными учреждениями
- Начальник отдела аналитики и развития
-  Кассир Финансово-бухгалтерского отдела



-  Начальники ДОЛ и СОК
- Бухгалтеры ДОЛ и СОК
-  Начальник Медицинской службы по реабилитации детей-инвалидов
- Тренер лошадей

6. Проведение ревизий финансово-хозяйственной деятельности
-  Директор
-  Заместитель директора по финансово-экономической деятельности
-  Заместитель директора по взаимодействию с оздоровительными учреждениями
-  Заместитель директора по программному обеспечению и методическому сопровождению 

детских оздоровительных лагерей
-  Главный бухгалтер, заместитель главного бухгалтера
-  Бухгалтеры Финансово-бухгалтерского отдела
-  Начальник отдела снабжения и планирования
-  Начальник отдела аналитики и развития
-  Начальник отдела сопровождения деятельности организаций отдыха и оздоровления
-  Начальник, заместитель начальника отдела сопровождения деятельности организаций 

отдыха и оздоровления
-  Инспектор по основной деятельности отдела сопровождения деятельности организаций 

отдыха и оздоровления

7. Контроль за использованием бюджетных средств
-  Директор
-  Заместитель директора по эксплуатации и капитальному строительству
-  Заместитель директора по финансово-экономической деятельности
-  Главный бухгалтер
-  Начальники ДОЛ и СОК

8. Контроль за организацией работы по охране труда, по вопросам организации 
образовательного процесса

-  Директор
- Начальники ДОЛ и СОК
-  Специалист по охране труда



Список должностей

П рилож ени е

Директор
Заместитель директора по эксплуатации и капитальному строительству
Заместитель директора по финансово-экономической деятельности
Заместитель директора по взаимодействию с оздоровительными учреждениями
Заместитель директора по программному обеспечению и методическому
сопровождению детских оздоровительных лагерей
Главный бухгалтер, заместитель главного бухгалтера
Начальник инженерно-эксплуатационного отдела
Начальник хозяйственно-эксплуатационной службы
Руководитель, заместитель руководителя контрактной службы
Начальник отдела снабжения и планирования
Начальник отдела аналитики и развития
Начальник отдела сопровождения деятельности организаций отдыха 
и оздоровления
Начальник хозяйственно-эксплуатационной службы 
Начальники ДОЛ и СОК
Начальник медицинской службы по реабилитации детей-инвалидов 
Заместитель главного бухгалтера
Заведующие складом, заместители по АХЧ, кладовщики ДОЛ и СОК 
Заместитель начальника отдела сопровождения деятельности организаций отдыха 
и оздоровления
Бухгалтеры финансово-бухгалтерского отдела 
Бухгалтеры ДОЛ и СОК
Инспектор по основной деятельности отдела сопровождения деятельности 
организаций отдыха и оздоровления 
Кассир финансово-бухгалтерского отдела
Ответственные лица, закрепляемые ежегодным приказом директора
по номенклатуре закупок учреждения на финансовый год
Специалист (вкл. Старшего) по закупкам
Специалист по охране труда
Тренер лошадей



• V 
v'

f t '  - f t
/

<Ti
1436020/2016-18074(1)

< (Ф<и
> ',-i*

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№

Об утверждении Перечня коррупционно
опасных функций, осуществляемых
государственными учреждениями, . I
находящимися в ведении Комитета 
по образованию >

В соответствии с пунктами 3.8 и 3.9 Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Санкт-Петербурге на 2016-2017 годы, утвержденного постановлением 
Правительства Санкт-Петербурга от 26.11.2015 № 1097,

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций, ' осуществляемых 
государственными учреждениями, находящимися в ведении Комитета по образованию 
(далее -  Перечень), согласно приложению.

2. Руководителям учреждений, находящихся в ведении Комитета по образованию, 
в срок до 01.12.2016 утвердить перечни должностей, замещение которых связано 
с коррупционными рисками, в зависимости от осуществляемых учреждениями функций 
указанных в Перечне.

3. Контролг яю за собой.

Председатель Комитета Ж.В. Воробьева

[с 'п б  ГБУ «ЦОО «М олодежный»

I -  Ш  ,  / /  *  . 1 L -  Ж ™ .!;



1436020/2016-18074(1)

Приложение
к распоряжению Комитета по образованию 
от Й Ж  ЛоМ  №

Перечень коррупционно-опасных функций, осуществляемых государственными 
учреждениями, находящимися в ведении Комитета по образованию

1. Управление государственным имуществом.
2. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
3. Планирование и освоение бюджетных средств.
4. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг.
5. Оказание государственных услуг гражданам и организациям на основании 

заявления.
6. Оказание платных услуг.
7. Привлечение и использование средств физических и (или) юридических лиц.
8. Организация и проведение государственной итоговой аттестации.
9. Проведение государственной экзаменационной комиссии и присвоение 

квалификации.
10. Выдача документов об образовании, справок.
11. Проведение ревизий финансово-хозяйственной деятельности.
12. Контроль за использованием бюджетных средств.
13. Контроль за организацией работы по охране труда, по вопросам организации 

образовательного процесса.
14. Проведение мероприятий по государственному контролю и надзору в сфере 

образования.


